
  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA E DO TURISMO DE SANTA LUZIA/MG 

 
 

Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo de Santa Luzia/MG 
Rua Direita, nº 755, Centro, Santa Luzia/MG, CEP.: 33010-000 

Horário: 8h às 17h - Telefone: (31) 99187-6464 
Página 1 de 1 

 

RESOLUÇÃO DA PRESIDÊNCIA DO CMPC Nº 001/2024, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Estabelece os critérios para convocação de reunião e calendário 

prévio de reuniões do Conselho Municipal de Políticas 

Culturais de Santa Luzia/MG (CMPC) para o ano de 2024. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DE SANTA 

LUZIA/MG, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a deliberação do Plenário do Conselho Municipal de Políticas Culturais de Santa 

Luzia/MG (CMPC) em reunião ordinária ocorrida no dia 12 de janeiro de 2024, sobre o estabelecimento de 

critérios para a realização de reuniões e do calendário de prévio de reuniões para o ano de 2024; 

RESOLVE: 

Art. 1º  As reuniões do Conselho Municipal de Políticas Culturais de Santa Luzia/MG (CMPC), no ano de 

2024, serão realizadas, prioritariamente, às sextas-feiras, no turno da manhã. 

Art. 2º  As reuniões do Conselho Municipal de Políticas Culturais de Santa Luzia/MG, no ano de 2024, 

serão realizadas, prioritariamente, no Teatro Municipal Antônio Roberto de Almeida, na Rua Direita, nº 367, 

Centro, Santa Luzia/MG, podendo ser realizadas, também, na Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo de 

Santa Luzia/MG (SMCT), ou em outro local, conforme deliberação do Plenário do Conselho Municipal de 

Políticas Culturais de Santa Luzia/MG (CMPC), observadas as disposições regimentais. 

Art. 3º  Fica estabelecido o calendário prévio de reuniões ordinárias do Conselho Municipal de Políticas 

Culturais de Santa Luzia/MG, para o ano de 2024, conforme quadro a seguir: 

 

Data Horário de início Local 

09/02/2024 9 horas Teatro Municipal Antônio Roberto de Almeida 

15/03/2024 9 horas Teatro Municipal Antônio Roberto de Almeida 

12/04/2024 9 horas Teatro Municipal Antônio Roberto de Almeida 

10/05/2024 9 horas Teatro Municipal Antônio Roberto de Almeida 

14/06/2024 9 horas Teatro Municipal Antônio Roberto de Almeida 

12/07/2024 9 horas Teatro Municipal Antônio Roberto de Almeida 

09/08/2024 9 horas Teatro Municipal Antônio Roberto de Almeida 

13/09/2024 9 horas Teatro Municipal Antônio Roberto de Almeida 

11/10/2024 9 horas Teatro Municipal Antônio Roberto de Almeida 

08/11/2024 9 horas Teatro Municipal Antônio Roberto de Almeida 

06/12/2024 9 horas Teatro Municipal Antônio Roberto de Almeida 

 

Art. 4º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Santa Luzia/MG. 
 
 

Santa Luzia/MG, 5 de fevereiro de 2024. 

[Conforme assinatura digital] 

 
__________________________________________ 

Cassiano Luís Boldori 

Presidente do Conselho Municipal de Políticas Culturais de Santa Luzia – CMPC 

Secretário Municipal da Cultura e do Turismo de Santa Luzia – SMCT 

Prefeitura Municipal de Santa Luzia – PMSL 


		2024-02-05T09:13:20-0300
	CASSIANO LUIS BOLDORI:97241920082




